АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016                                                                                                 №  79-а
с.   Новоникольское
Об утверждении среднесрочного  финансового

плана           муниципального          образования

«Новоникольское        сельское        поселение»

на  2017-2019 годы
В  соответствии  с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоникольское  сельское  поселение», утвержденным решением Совета  Новоникольского  сельского поселения  от  27.12.2013  № 16,   Порядком  разработки среднесрочного  финансового  муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение», утверждённым  постановлением  Администрации  Новоникольского  сельского  поселения  от 5.12.2014 № 65,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования «Новоникольское   сельское   поселение»   на  2017-2019 годы.
2. Считать  утратившим  силу  с  01.01.2017  г. постановление  Администрации  Новоникольского  сельского  поселения  от  17.11.2015 г. № 74 «Об утверждении среднесрочного  финансового плана муниципального образования «Новоникольское   сельское   поселение»   на  2015-2017 годы».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление в  установленном  порядке.
         4.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на  главного  специалиста (специалиста  по  бюджету) Штурман С.И.
 Глава  поселения
В.Н.Першин

   Приложение
к постановлению  Администрации
Новоникольского сельского  поселения
от 15.11.2016 г. №79-а
Среднесрочный  финансовый  план

муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»
на 2017-2019 годы

I. Основные параметры бюджета Новоникольского  сельского поселения
	Наименование
	2017

год
	Плановый период

	2018
	2019

	1. Доходы, всего
	12 176,910
	12 295,120
	12 629,930

	в том числе:

	Налоговые доходы
	806,000
	836,0
	862,000

	Неналоговые доходы
	32,000
	32,000
	32,000

	Безвозмездные поступления
	11 338,910
	11 427,12
	11 735,930

	в т.ч. дотации на выравнивание
	4 276,510
	4 239,720
	4 296,210

	2. Расходы, всего
	12 176,910
	12 295,120
	12 629,930

	3. Дефицит – (профицит +)
	0
	0
	0

	4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	0
	0
	0

II. Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма
2017 год
	Сумма

2018 год
	Сумма
2019 год

	Всего расходов

	12 176,910
	12 295,120
	12 629,930

	Общегосударственные вопросы
	901
	 0100.

	3 352,200
	3 334,410
	3 352,200

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102.

	781,000
	781,000
	781,000

	Непрограммное направление расходов
	901
	0102.
	9900000000

	781,000
	781,000
	781,000

	Руководство и управле-ние в сфере установ-ленных функций органов местного самоуправления муниципальных образований
	901
	0102.
	9900100000

	781,000
	781,000
	781,000

	Глава муниципального образования
	901
	0102.
	9900100010

	781,000
	781,000
	781,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-венными внебюджет-ными фондами
	901
	0102.
	9900100010
	100
	781,000
	781,000
	781,000

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	901
	0102.
	9900100010
	120
	781,000
	781,000
	781,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-ных органов государ-ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104.

	2 479,800
	2 479,800
	2 479,800

	Непрограммное направление расходов
	901
	0104.
	9900000000

	2 479,800
	2 479,800
	2 479,800

	Руководство и управле-ние в сфере установлен-ных функций органов местного самоуправления муниципальных образований
	901
	0104.
	9900100000

	2 479,800
	2 479,800
	2 479,800

	Центральный аппарат
	901
	0104.
	9900100030

	2 479,800
	2 479,800
	2 479,800

	Денежное содержание муниципальных служащих
	901
	0104.
	9900100031

	1010,000
	1010,000
	1010,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-венными внебюджет-ными фондами
	901
	0104.
	9900100031
	100
	1010,000
	1010,000
	1010,000

	Расходы на выплаты персоналу государст-венных (муниципальных) органов
	901
	0104.
	9900100031
	120
	1010,000
	1010,000
	1010,000

	Расходы на содержание прочих работников органов местного самоуправления
	901
	0104.
	9900100032

	924,000
	924,000
	924,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0104.
	9900100032
	100
	924,000
	924,000
	924,000

	Расходы на выплаты персоналу государствен-ных (муниципальных) органов
	901
	0104.
	9900100032
	120
	924,000
	924,000
	924,000

	Расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	0104.
	9900100033

	545,800
	545,800
	545,800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-венными внебюджетны-ми фондами
	901
	0104
	9900100033
	100
	53,000
	53,000
	53,000

	Расходы на выплаты персоналу государст-венных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100033
	120
	53,000
	53,000
	53,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104.
	9900100033
	200
	492,500
	492,500
	492,500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-венных (муниципальных) нужд
	901
	0104.
	9900100033
	240
	492,500
	492,500
	492,500

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	0,300
	0,300
	0,300

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	9900100033
	850
	0,300
	0,300
	0,300

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106.

	66,400
	66,400
	66,400

	Непрограммное направление расходов
	902
	0106
	9900000000

	66,400
	66,400
	66,400

	Центральный аппарат
	901
	0106.
	9900100030

	66,400
	66,400
	66,400

	Межбюджетные трансферты
	901
	0106.
	9900100030
	500
	66,400
	66,400
	66,400

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106.
	9900100030
	540
	66,400
	66,400
	66,400

	Резервные фонды
	901
	0111.

	20,000
	0
	20,000

	Непрограммное направление расходов
	901
	0111.
	9900000000

	20,000
	0
	20,000

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	901
	0111.
	9900200000

	10,000
	0
	10,000

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111.
	9900200000
	800
	10,000
	0
	10,000

	Резервные средства
	901
	0111.
	9900200000
	870
	10,000
	0
	10,000

	Резервный фонд местных администраций  муниципального образования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий  стихийных бедствий
	901
	0111.
	9900400000

	10,000
	0
	10,000

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0111.
	9900400000
	800
	10,000
	0
	10,000

	Резервные средства
	901
	0111.
	9900400000
	870
	10,000
	0
	10,000

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113.

	5,000
	7,210
	5,000

	Непрограммное направление расходов
	901
	0113.
	9900000000

	5,000
	7,210
	5,000

	Обслуживание объектов муниципальной собственности муниципальных образований
	901
	0113
	9900500000

	3,000
	5,000
	3,000

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	9900500000
	800
	3,000
	5,000
	3,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей (транспортный налог)
	901
	0113
	9900500000
	850
	3,000
	5,000
	3,000

	Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	901
	0113.
	9900600000

	2,000
	2,210
	2,000

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0113
	9900600000
	800
	2,000
	2,210
	2,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	0113.
	9900600000
	850
	2,000
	2,210
	2,000

	Национальная экономика
	901
	0400.

	759,750
	895,750
	918,750

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405.

	81,000
	81,000
	81,000

	МП "Социальное  развитие сел Александ-ровского района    на 2017 - 2021 годы"
	901
	0405.
	5200000000

	81,000
	81,000
	81,000

	Оказание помощи в развитии личного подсобного хозяйства
	901
	0405
	5220000000

	81,000
	81,000
	81,000

	Оказание адресной помощи гражданам, имеющих в личном подсобном хозяйстве коров
	901
	0405
	5220100000

	81,000
	81,000
	81,000

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0405.
	5220100000
	800
	81,000
	81,000
	81,000

	Субсидии юридическим лицам (кроме неком-мерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	0405.
	5220100000
	810
	81,000
	81,000
	81,000

	Транспорт
	901
	0408.

	174,000
	174,000
	174,000

	МП "Социальное  развитие сел Александ-ровского района   на 2017 - 2021 годы"
	901
	0408.
	5200000000

	72,000
	72,000
	72,000

	Создание условий развития социальной сферы и инфраструктуры
	901
	0408.
	5210000000

	72,000

	72,000
	72,000

	Создание условий для обеспечения перевозок водным транспортом (обустройство сходней, траление паромных причалов)
	901
	0408.
	5210400000

	72,000
	72,000
	72,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0408
	5210400000
	200
	72,000
	72,000
	72,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0408
	5210400000
	240
	72,000
	72,000
	72,000

	Установка знаков навигационного ограждения судового хода
	901
	0408
	5210500000

	102,000
	102,000
	102,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0408.
	5210500000
	200
	102,000
	102,000
	102,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0408.
	5210500000
	240
	102,000
	102,000
	102,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409.

	454,000
	590,000
	613,000

	МП "Социальное  развитие сел Александровского района  на 2017 - 2021годы"
	901
	0409.
	5200000000

	100,000
	225,000
	232,000

	Создание условий развития социальной сферы и инфраструктуры
	901
	0409
	5210000000

	100,000
	225,000
	232,000

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений
	901
	0409
	5210600000

	100,000
	225,000
	232,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409.
	5210600000
	200
	100,000
	225,000
	232,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409.
	5210600000
	240
	100,000
	225,000
	232,000

	МП «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории  Новоникольского сельского поселения на 2017-2033 годы»
	901
	0409.
	9600000000

	354,000
	365,000
	381,000

	«Ремонт  дорог»
	901
	0409.
	9600100000

	300,000
	300,000
	300,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409.
	9600100000
	200
	300,000
	300,000
	300,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409.
	9600100000
	240
	300,000
	300,000
	300,000

	 «Содержание дорог»
	901
	0409
	9600200000

	54,000
	65,000
	81,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	9600200000
	200
	54,000
	65,000
	81,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-печения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	9600200000
	240
	54,000
	65,000
	81,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	50,750
	50,750
	50,750

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфра-структуры  муници-пального образования Новоникольское сельское поселение на 2015-2020 годы и на период до 2025 года»
	901
	0412
	7800000000

	50,750
	50,750
	50,750

	Замена опор линии электропередач
	901
	0412
	7800100000

	50,750
	50,750
	50,750

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муници-пальных) нужд
	901
	0412
	7800100000
	200
	50,750
	50,750
	50,750

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-ственных (муниципаль-ных) нужд
	901
	0412
	7800100000
	240
	50,750
	50,750
	50,750

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	901
	0500.

	6 942,400
	6 942,400
	7 236,42

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502.

	6 653,400
	6 653,400
	6 947,420

	МП "Социальное  развитие сел Александ-ровского района  на 2017 - 2021годы"
	901
	0502
	5200000000

	5 553,200
	5 553,200
	5 553,200

	Создание условий развития социальной сферы и инфраструктуры
	901
	0502
	5210000000

	5 553,200
	5 553,200
	5 553,200

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электро-снабжения от дизельных электростанций
	901
	0502.
	5210940120

	5 553,200
	5 553,200
	5 553,200

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0502.
	5210940120
	800
	5 553,200
	5 553,200
	5 553,200

	Субсидии юридическим лицам (кроме неком-мерческих организа-ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502.
	5210940120

	810
	5 553,200
	5 553,200
	5 553,200

	 МП  «Комплексное развитие  систем коммунальной  инфраструктуры на территории Александровского района на 2013-2015 годы и на период до 2020 года»
	901
	0502
	6500000000

	1 100,200
	1 100,200
	1 100,200

	 Софинансирование  мероприятий  по  подготовке  к отопительному  периоду 2016-2017г. государственной  программы  «Развитие  коммунальной  и коммуникационной инфраструктуры в Томской  области»
	901
	0502
	65010L0000

	100,000
	100,000
	100,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	65010L0000
	200
	100,000
	100,000
	100,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	65010L0000
	240
	100,00
	100,00
	100,00

	На пополнение оборотных средств для завоза угля на отопительный сезон 2016-2017 год, организациям оказывающих услуги учреждениям бюджетной сферы
	901
	0502
	6502000000

	1 000,200
	1 000,200
	1 000,200

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	0502
	6502000000
	800
	1 000,200
	1 000,200
	1 000,200

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	6502000000
	810
	1 000,200
	1 000,200
	1 000,200

	Благоустройство

	901
	0503.

	289,000
	289,000
	289,000

	МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  муниципального образования Новоникольское сельское поселение на 2015-2020 годы и на период до 2025 года»
	901
	0503.
	9600000000

	265,000
	265,000
	265,000

	Освещение улиц
	901
	0503.
	9600300000

	265,000
	265,000
	265,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503.
	9600300000
	200
	265,000
	265,000
	265,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503.
	9600300000
	240
	265,000
	265,000
	265,000

	Благоустройство территорий сельских поселений Александровского района
	901
	0503
	9900700000

	24,000
	24,000
	24,000

	Расходы по содержанию и уборке объектов благоустройства сельского поселения
	901
	0503.
	9900700008

	24,000
	24,000
	24,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503.
	9900700008
	200
	24,000
	24,000
	24,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503.
	9900700008
	240
	24,000
	24,000
	24,000

	Охрана окружающей среды
	901
	0600.

	54,000
	54,000
	54,000

	МП "Социальное  развитие сел Александровского района  на 2017 - 2021 годы"
	901
	0602.
	5200000000

	54,000
	54,000
	54,000

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	901
	0602
	5230000000

	54,000
	54,000
	54,000

	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов
	901
	0602
	5230100000

	54,000
	54,000
	54,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0602
	5230100000
	200
	54,000
	54,000
	54,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0602.
	5230100000
	240
	54,000

	54,000

	54,000

	Культура и кинематография
	901
	0800.

	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	Культура
	901
	0801.

	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	Непрограммное направление расходов
	901
	0801
	9900000000

	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	Предоставление культурно – досуговых услуг на территории Александровского района
	901
	0801
	9900800000

	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	Межбюджетные трансферты
	901
	0801
	9900800000
	500
	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	9900800000
	540
	1 001,560
	1 001,560
	1 001,560

	 Социальная политика
	901
	1000.

	50,000
	50,000
	50,000

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003.

	50,000
	50,000
	50,000

	МП «Социальная поддержка населения Новоникольского сельского поселения на 2016-2018 год»
	901
	1003.
	7900000000

	50,000
	50,000
	50,000

	Оказание материальной помощи малообеспеченной группе населения на проезд в лечебные учреждения для обследования и лечения по направлению врачей
	901
	1003.
	7900100000

	10.000
	10.000
	10.000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003.
	7900100000
	300
	10,000
	10,000
	10,000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003.
	7900100000
	320
	10,000
	10,000
	10,000

	Адресная срочная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	901
	1003
	7900200000

	9,500
	9,500
	9,500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	7900200000
	300
	9,500
	9,500
	9,500

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003
	7900200000
	320
	9,500
	9,500
	9,500

	Проведение мероприятий к праздничным датам

	901
	1003.
	7900300000

	23,500
	23,500
	23,500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003.
	7900300000
	300
	23,500
	23,500
	23,500

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003.
	7900300000
	320
	23,500
	23,500
	23,500

	Выплата материальной помощи при рождении ребенка на приобретение молока и молочных смесей
	901
	1003
	7900400000

	6,000
	6,000
	6,000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003.
	7900400000
	300
	6,000
	6,000
	6,000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003.
	7900400000
	320
	6,000
	6,000
	6,000

	Оказание материальной помощи на погребение одиноких граждан
	901
	1003.
	7900500000

	1,000
	1,000
	1,000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	1003
	7900500000
	300
	1,000
	1,000
	1,000

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	901
	1003
	7900500000
	320
	1,000
	1,000
	1,000

	 Физическая культура  и спорт
	901
	1100.

	17,000
	17,000
	17,000

	Физическая культура
	901
	1101.

	17,000
	17,000
	17,000

	Непрограммное направление расходов
	901
	1101
	9900000000

	17,000
	17,000
	17,000

	Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обслуживание населения в сфере физической культуры и спорта
	901
	1101.
	9900900000

	17,000
	17,000
	17,000

	Межбюджетные трансферты
	901
	1101.
	9900900000
	500
	17,000
	17,000
	17,000

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101.
	9900900000
	540
	17,000
	17,000
	17,000

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	0,00
	0,00
	0,00